Производство 1-443/2025 

УИД № 52RS0001-01-2025-001417-71

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Нижний Новгород 16 октября 2025 года

Автозаводский районный суд г.Н.Новгорода в составе судьи Папушевой О.В., с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Автозаводского района г.Н.Новгорода ФИО1, подсудимой ФИО2, защитника Семенченко Е.Н., представившей ордер адвокатской конторы Автозаводского района г.Н.Новгорода, при секретаре судебного заседания Старш М.А., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, уроженки [ Адрес ], образование средне-специальное, замужем, имеет сына [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, официально не трудоустроена, зарегистрирована и проживает по адресу г. Н.Новгород, [ Адрес ], не судимой, 

обвиняемой в совершении 31 преступления, предусмотренных статьей 322.3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимая ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

1. В неустановленное время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 15 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]5 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от [ ДД.ММ.ГГГГ ] №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]5 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

2. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

01.03.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]6 у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]7 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от [ ДД.ММ.ГГГГ ] №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]6у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]7 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

3. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

10.03.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]8 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]9 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от [ ДД.ММ.ГГГГ ] №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]8 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]9 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

4. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от [ ДД.ММ.ГГГГ ] №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от [ ДД.ММ.ГГГГ ] №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]10 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]10 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

5. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

15.03.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО3 у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]11 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от [ ДД.ММ.ГГГГ ] №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан ФИО3 у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]11 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

6. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]12у. 11.03.2007г.р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]12у. [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

7. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]13 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]13 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

8. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

03.04.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]14 26.10.1986г.р., [ ФИО ]15 13.09.1986г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]14 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]15 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

9. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

04.04.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]16 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., [ ФИО ]17 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., [ ФИО ]18 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]16 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., [ ФИО ]17 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]18 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

10. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

18.04.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]19у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]20 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]21 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]19у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]20 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]21 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

11. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]22 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от [ ДД.ММ.ГГГГ ] №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]22 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

12. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]23 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]23 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

13. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]24у. [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]24у. [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

14. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

15.05.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]25 у., [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]26 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]27 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]28 у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]25 у., [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]26 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]27 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]28 у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

15. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]29 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]29 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

16. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

20.05.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]30 19.02.2000г.р., [ ФИО ]31у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]32у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]30 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]31у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]32у. [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

17. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

27.05.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]33у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]34у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]35 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]33у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]34у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]35 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

18. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

29.05.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]36 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]37 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]38 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]39у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]36 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]37 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]38 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]39у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

19. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

04.06.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]40 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]41у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]42 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]40 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]41у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]42 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

20. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

11.06.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]43 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]44 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]45 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]46 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]43 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]44 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]45 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]46 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

21. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

01.07.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]47 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]7 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]48 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]47 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]7 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]48 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

22. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]49 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]49 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

23. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

10.07.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]50 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., [ ФИО ]51 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]52 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]50 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., [ ФИО ]51 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]52 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

24. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

11.07.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]53 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]54у. [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]53 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]54у. [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

25. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

15.07.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]55 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]56у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]57 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., ФИО4 у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]58 02.11.1973г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]55 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]56у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]57 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., ФИО4 у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]58 02.11.1973г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

26. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

25.07.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]59у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]60 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]59у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]60 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

27. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

01.08.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]61 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]62у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]63 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]64 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]61 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]62у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]63 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]64 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

28. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]6у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данного иностранного гражданина жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять ему для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранного гражданина и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания передана ФИО2, а иностранный гражданин поставлен на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан [ ФИО ]6у. [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанного иностранного гражданина на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанным гражданином правил миграционного учета и его пребыванием на территории РФ.

29. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

05.08.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]65 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., [ ФИО ]66 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., [ ФИО ]67 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]65 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., [ ФИО ]66 [ ДД.ММ.ГГГГ ].р., [ ФИО ]67 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

30. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

21.08.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]68 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]69 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]70 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]71 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]68 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]69 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]70 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]71 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

31. Кроме того, ФИО2, зарегистрированная по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте их пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что она не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту также Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку она не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставила на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

23.08.2025г. у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Реализуя свой преступный умысел, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 14 час. 00 мин. ФИО2, находясь в отделении ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], действуя с умыслом, направленным на фиктивную постановку на учет иностранных граждан, совершила фиктивную постановку на учет в Российской Федерации иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]72 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]73 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]74 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, указав местом пребывания данных иностранных граждан жилое помещение, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], достоверно зная, что данные граждане по этому адресу пребывать не будут, поскольку помещение по указанному адресу предоставлять им для фактического проживания она не намеревалась и фактически не предоставляла. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копией паспорта иностранных граждан и миграционной картой ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ, передала указанные документы работнику отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], где представленные ей документы [ ДД.ММ.ГГГГ ] были приняты, отрывная часть бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания переданы ФИО2, а иностранные граждане поставлены на учет по месту пребывания в РФ. Документы и уведомления о прибытии иностранных граждан Республики Узбекистан [ ФИО ]72 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]73 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., [ ФИО ]74 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., полученные [ ДД.ММ.ГГГГ ] от ФИО2 сотрудниками отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» [ Адрес ] г.Н.Новгорода, поступили в ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ] «А», где в информационную программу ППО «Территория» были внесены сведения о постановке указанных иностранных граждан на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на фиктивную постановку на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 лишила ОВМ ОП [ Номер ] Управления МВД России по г. Н.Новгороду возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными гражданами правил миграционного учета и их пребыванием на территории РФ.

При ознакомлении с материалами уголовного дела в ходе дознания и в судебном заседании подсудимая ФИО2 полностью соглашаясь с предъявленным обвинением, после консультации с защитником добровольно заявила ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, осознавая последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. 

Суд пришел к выводу, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, а обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО2 обоснованно, подтверждается доказательствами собранными по уголовному делу, подсудимая понимает существо предъявленного обвинения и соглашается с ним в полном объеме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознавая характер и последствия заявленного ходатайства и квалифицирует ее действия по 31 преступлениям по статье 322.3 УК РФ - фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Назначая наказание, суд руководствуется ст.6, 60 УК РФ, учитывая принцип справедливости, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимой ФИО2, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Подсудимая ФИО2 не судима, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб на нее не поступало. 

Подсудимая ФИО2 вину признала полностью, раскаялась в содеянном, имеет на иждивении сына, что наряду с ее состоянием здоровья, состоянием здоровья ее родных признается судом обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Обстоятельства, отягчающие наказание отсутствуют.

Имеющиеся по делу смягчающие наказание обстоятельства, суд не может признать исключительными, существенно снижающими степень общественной опасности совершенных ФИО2 преступлений и достаточными для применения положений ст.64 УК РФ.

Определяя наказание, суд принимает во внимание, что ФИО2 совершила 31 преступление средней тяжести и приходит к выводу, что наказание ей следует определить в виде лишения свободы. 

Вместе с тем, принимая во внимание, что подсудимая ФИО2 не судима, учитывая наличие по делу смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих, то суд приходит к выводу, что ее исправление возможно без реального отбывания наказания, с применением статьи 73 УК РФ. 

Суд приходит к выводу, что оснований для применения статьи 53.1 УК РФ не имеется. 

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО2 рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, то при назначении наказания суд руководствуется правилами ч. 5 ст.62 УК РФ. 

Оснований для освобождения ФИО2 от уголовной ответственности не имеется. 

Учитывая, что совершение преступления подсудимой не было связано с какой-либо профессиональной деятельностью, то дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью назначать не следует. 

Учитывая фактические обстоятельства совершенных ФИО2 преступлений, относящихся к категории средней тяжести, суд не находит оснований для изменения категории преступления в соответствии со ст.15 ч.6 УК РФ.

Вопрос о вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Порядок возмещения и размер процессуальных издержек, связанных с оказанием ФИО2 юридической помощи в судебном заседании назначенным судом адвокатом подлежит определению отдельным постановлением, исходя из положений ч.2,3 ст.131 и ч.3 ст.313 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении 31 преступлений, предусмотренных статьями 322.3 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы:

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 6 (ШЕСТЬ) месяцев;

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 8 (ВОСЕМЬ) месяцев 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 8 (ВОСЕМЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 6 (ШЕСТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 8 (ВОСЕМЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на ВОСЕМЬ месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 6 (ШЕСТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 8 (ВОСЕМЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев;

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 6 (ШЕСТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 6 (ШЕСТЬ) месяцев;

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 6 (ШЕСТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 10 (ДЕСЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 6 (ШЕСТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 10 (ДЕСЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 10 (ДЕСЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 6 (ШЕСТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 8 (ВОСЕМЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 11 (ОДИННАДЦАТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 8 (ВОСЕМЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 10 (ДЕСЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 6 (ШЕСТЬ) месяцев. 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ (преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 10 (ДЕСЯТЬ) месяцев; 

- по статье 322.3 УК РФ ( преступление от [ ДД.ММ.ГГГГ ]) сроком на 9 (ДЕВЯТЬ) месяцев. 

На основании ст.69 ч.2 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно определить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (ДВА) года.

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (ОДИН) год 6 (ШЕСТЬ) месяцев. 

Обязать ФИО2 периодически являться на регистрацию в специализированный государственный орган осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять место жительства без уведомления указанного специализированного государственного органа. 

Вещественные доказательства:

- копии реестров, уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, копии миграционных карт, копии паспортов иностранных граждан – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Автозаводский районный суд г.Н.Новгорода в течение 15 суток со дня постановления приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

Судья: О.В. Папушева